
Id: 38D957C9-C869-46B9-B224-67CC46F2FFEE

UCHWAŁA NR 13/43/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

w sprawie: Uchwały Nr XIII/68/2025 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2026 roku.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Bogdan Łągwa 8/ Paweł Dobrzyński

2/ Roman Drozdowski 9/ Zofia Dolewka

3/ Anna Kaźmierczak 10/ Joanna Pączek

4/ Łukasz Szczepanik 11/ Krzysztof Kozik

5/ Magdalena Budziarek 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Bogusław Wenus 13/ Anna Adamczewska

7/ Aneta Jakubczak

Po rozpoznaniu w dniu 30 kwietnia 2025 r. uchwały nr XIII/68/2025 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 

20 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2026 

roku, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 1 kwietnia 2025 roku, działając 

na podstawie działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U.  z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940).

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

(Dz.U. z 2014 r. poz. 301), stwierdza się nieważność części uchwały nr XIII/68/2025 Rady Gminy 

Brzeźnio z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2026 roku w zakresie słów „na rok 2026” zamieszczonych w § 1 uchwały.

Uzasadnienie

Rada Gminy Brzeźnio uchwałą nr XIII/68/2025 z dnia 20 marca 2025 r. postanowiła o wyrażeniu 

zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2026 rok (§ 1 uchwały).

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w 

budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo 

nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Ustawodawca przyjął w ustawie dwie odmienne 

koncepcje w zakresie obowiązywania uchwały w zależności od tego, czy uchwala dotyczy 

wyrażenia, czy niewyrażenia zgody. Uchwała rady o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu 

ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta 

(art. 2 ust. 3), zaś uchwała o niewyrażeniu zgody ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego 

następującego po roku, w którym została podjęta (art. 2 ust. 4). Rada Gminy wyrażając zgodę na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego nie może ograniczyć tego wyodrębnienia do jednego roku 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 6 maja 2025 r.



Id: 38D957C9-C869-46B9-B224-67CC46F2FFEE

budżetowego (w tym przypadku do roku 2026), gdyż uchwałę o wyodrębnieniu funduszu stosuje się 

w kolejnych latach budżetowych. Zastosowanie takiego ograniczenia stanowi naruszenie art. 2 ust. 3 

ustawy o funduszu sołeckim.

Kolegium Izby rozstrzygając niniejsza sprawę wzięło pod uwagę, że minął już ustawowy termin (31 

marca wynikający z art. 2 ust. 2 ustawy) do podejmowania przez radę gminy uchwały w sprawie 

funduszu sołeckiego. Stwierdzenie nieważności całej uchwały skutkowałoby brakiem możliwości 

podjęcia w roku 2025 następnej uchwały przez radę gminy. W związku z tym Kolegium Izby 

stwierdziło częściową nieważność uchwały, tj. w zakresie zapisu o brzmieniu „na rok 2026” 

zamieszczonego § 1 uchwały. Stwierdzenie przez Kolegium nieważności uchwały jedynie w ww. 

zakresie jest minimalną i konieczną ingerencją organu nadzoru w samorządność jednostki, aby 

zachować zgodność uchwały z przepisami prawa. Ponadto Kolegium zwraca także uwagę na 

niewłaściwe brzmienie tytułu uchwały „w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2026 roku”. Tytuł uchwały nie jest częścią normatywna aktu prawnego, dlatego 

rozstrzygniecie Kolegium Izby ograniczone jest do treści § 1.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

z up. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

                Członek Kolegium

                                                         Bogdan Łągwa


